
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 391

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2022 approvato  nella  seduta  del  Consiglio  di  Amministrazione  del
24/03/2022 con delibera n. 16;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista  la  L.  21/12/99 n.  508 di  Riforma  delle  Accademie  di  belle  arti,  dell'Accademia  nazionale  di
danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche,
dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 28/02/03 n. 132 “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare
e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;
Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli  ordinamenti
didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della
legge 21 dicembre 1999, n. 508”;
Visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto
in data 19/04/2018 ed in particolare l’art. 1 comma 10 che rinvia, per quanto non espressamente
previsto, alle disposizioni dei CCNL dei precedenti comparti di contrattazione;
Visto l’art. 12 del CCNL AFAM del 04/08/2010;
Visto l’art. 5 del CCNI AFAM del 12/07/2011;
Visto Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “San Pietro a Majella” di Napoli redatto il
28/04/2011 prot. n. 3037;
Visti  gli  incarichi  per  l’affidamento  della  didattica  aggiuntiva  conferiti  ai  docenti  interni  per  l’a.a.
2021/2022; 
Vista il prospetto di liquidazione elaborato dagli uffici con firma in n calce del Direttore attestante le
ore aggiuntive svolte effettivamente dai docenti interni nell’a.a. 2021/2022;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno n. 287;
Considerato  che  il  cap.  59/Uscite  del  Bilancio  previsionale  “Compensi  docenti  interni  per
insegnamento nei corsi biennali e triennali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di
fondi;

DETERMINA

Di liquidare l’importo lordo di € 87.240,00 (€ 49.139,67+ Inpdap € 21.112,08 + Irap € 7.415,40+ Inps
€  43,79)  da  corrispondere  ai  docenti  interni  per  gli  incarichi  di  didattica  aggiuntiva  per  l’a.a.
2021/2022.
L’importo  complessivo  sarà  imputato  sul  capitolo  59/Uscite  del  Bilancio  dell’esercizio  finanziario
2022.

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Luciana Giordano


